
Posudek školitelky diplomové práce

„Destinační management na příkladu mikroregionu Luhačovského Zálesí“ 

Terezie Dvořáčková

Předložená diplomová práce čítá 117 stran, které dále obsahují 6 grafů, 11 obrázků, tabulku a 
schéma a jsou doplněny 4 rozsáhlými přílohami. Seznam použité literatury obsahuje 43 titulů, 
které doplňují další řádně citované zdroje.

Práce má dvě roviny. První teoretičtěji laděná se věnuje obecně problematice destinačního 
managementu, který je s současné době v Česku uplatňován zpravidla ve své první, případně 
druhé vývojové fázi  a jehož zavedení srovnatelné se zahraničím je více než žádoucí. 
Konkrétně je v práci provedena analýza a nastíněny možnosti pro využití mechanizmů 
destinačního managementu v mikroregionu Luhačovského Zálesí. V aplikační rovině je pak 
uskutečněn na základě výsledků dotazníkového šetření, řízených rozhovorů a podrobného 
terénního šetření návrh produktů cestovního ruchu, které by rozšířily nabídku v zájmovém 
území s ohledem na počínající a předpokládanou změnu ze strany poptávky.

Autorku je třeba pochválit za orientaci v tématu, který není v Česku příliš publikován a za 
rozsáhlá šetření v terénu. Je však třeba také vyslovit kritiku, která se týká především 
některých formulačních neobratností, které čtenáři kazí zbytečně dojem z předložené práce.

Závěrem je možné konstatovat, že práce splňuje požadavky na tento typ kvalifikační práce 
kladené, po formální stránce je v pořádku, literatura a zdroje jsou citovány podle oborových 
zvyklostí. Tabulky, grafy, obrázky, i přílohy vhodně doplňují text. Návrhy v práci popsané je 
možné aplikovat v praxi.

Práci doporučuji obhajobě.

Praha, 21. 5. 2010 RNDr. Dana Fialová, Ph.D.

  




